РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 03 »   апреля  2023 года № 93
ст. Гиагинская

Об утверждении в муниципальном образовании «Гиагинский район» средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения

В целях обеспечения реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050, руководствуясь методикой определения норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию «Гиагинский район», утвержденной постановлением главы муниципального образования «Гиагинский район» от 4 июня 2021 года №136

постановляю:
1. Утвердить с 01.04.2023 года в муниципальном образовании «Гиагинский район» среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения в размере 59711 (пятьдесят девять тысяч семьсот одиннадцать) рублей 00 копеек (расчет прилагается).
2. Постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 12 декабря 2019 года № 311 «Об утверждении в муниципальном образовании «Гиагинский район» средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения для расчета социальных выплат на строительство (приобретение) жилья молодыми семьями, признанными нуждающимися в улучшении жилищных условий» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно - земельным и архитектурно - градостроительным вопросам - руководителя отдела архитектуры и градостроительства.
Глава муниципального образования
«Гиагинский район»                                                                          А.Н. Таранухин

_129829128.doc
[image: image1.png]